各 位

旭区こども家庭支援課

担当課長 村田はるみ

「あさひ子育てマルシェ」動画配信のポスター掲出について（お願い）

日頃より旭区の保育・子育て施策にご理解・ご協力賜り、誠にありがとうございます。

旭区では、毎年、子育て世帯向けに地域子育て支援イベントを公立・民間の保育園等

の連携で開催し、子育てのヒントとなる情報や、お子様が喜ぶ楽しい遊び方や工作など

の体験ができる場を提供してきました。

昨年に引き続き、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、就学前の親子が楽しいひ

と時を過ごすことを願って各施設が制作した動画等を YouTube 配信します。

つきましては、多くの子育て世帯の方々にご覧いただけるよう、貴自治会町内会の掲

示板へちらしをご掲出くださいますよう、お願い申し上げます。

１ 掲出をお願いしたい内容

(1) 期 間：令和４年 11 月～令和５年３月

※ご都合の良い期間での掲出をお願いいたします。

(2) 掲出物の概要：Ａ４縦の黄色の案内チラシ

※ 動画配信のウェブページの URL アドレスの二次元バーコードを掲載

(3) 納品方法：区役所地域振興課からの「自治だより」と合わせて配送します。

２ 「あさひ子育てマルシェ」（旧あさひ子育て保育園ひろば）の概要

(1) 新バージョンの配信期間：令和４年 11 月～

(2) 動画提供者：旭区内の保育・教育施設等 計 42 施設(予定)

(3) 動画の内容：・子育てのヒントになるもの

・旭区オリジナル体操「あさひくんとア・ソ・ボ！」

(4) 掲載場所：旭区ホームページ

（アクセス）旭区 ＞ 暮らし・総合 ＞ 子育て・教育 ＞ 保育・幼児教育

＞ あさひ子育てマルシェ

担当：旭区こども家庭支援課保育担当

電話 ９５４－６１７３

E-mail as-hoiku@city.yokohama.jp

区連会 資料４-３ 旭区連会 10 月定例会

令和４年 10 月 18 日

旭区こども家庭支援課

QR コードは

こちら！

あさひ子育てマルシェ

動画内容 その１

子育ての

 ヒントになるもの！

令和４年 11 月から あさひ子育てマルシェ 検索

「あさひ子育てマルシェ」は、地域子育て支援イベントです。

就学前の親子が、楽しいひと時を過ごすことを願って、

YouTube 配信します！

主    催  旭区保育・教育施設、地域子育て支援施設、福祉保健センターこども家庭支援課

問い合わせ   旭区福祉保健センターこども家庭支援課

             TEL：０４５－９５４－６１７３  FAX：０４５－９５４—４６８３

あ ふれる緑 輝く笑顔

さ あ  あそぼう

ひ ろがれ子育ての輪

動画内容 その２
旭区オリジナル体操

「あさひくんとア・ソ・ボ！」
  旭区内各施設で踊っています！

一緒に踊ってね♡